
V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GAGLIONE”-C.F. 80103200616 C.M. CEIC83000V-istsc_ceic83000v-IC GAGLIONE 
Prot. 0005165/U del 16/12/2019 19:05:24 VIII.13- SCUOLA VIVA IV ANNUALITA’ 

 

 

  

 

 

ISTITUZIONE SCOLASTICA 

I.C. “G. GAGLIONE” 

TITOLO PROGETTO 

“APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO” 

III Annualità     a.s. 2019/2020 

POR Campania FSE 2014/2020 

Asse III -O.T. 10- O.S. 12 - Az. 10.1.1 

Cod. Uff. 95/4 

Codice CUP: I28H19000270001 

 

13/12/2019  

 

Al Sito Web dell’Istituto  www.icgaglionecapodrise.edu.it  

 

 

Al  Fascicolo del Progetto Cod.Uff. 95/4 “ Scuola Viva ”IV Annualità 

 

 

 
 

Oggetto: Designazione del RUP – Responsabile Unico del Procedimento, nel rispetto delle disposizioni  

di cui all’art. 31, comma 5, del D.L.gs. 50/2016. 

Progetto “Scuola Viva” IV ANNUALITA’ dal Titolo “APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO” - Anno Scolastico 

2019/2020 . 

 P.O.R. Campania  FSE  2014/2020 - Asse III – Obiettivo tematico 10 - Obiettivo specifico 12 –Azione 10.1.1. “. 

 

Cod. Uff. 95/4                                                Codice CUP : I28H19000270001 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  il DD n. 783 - DG 11 del 08/07/19, pubblicato sul BURC n. 39 del 08/07/19,  con cui la Regione Campania ha emanato 

l'Avviso per Manifestazione di interesse relativa alla quarta annualità del Programma Scuola Viva, da realizzare con il 

contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10 – Obiettivo specifico 12 e  

con cui la stessa  intende promuovere la valorizzazione e l’ottimizzazione delle esperienze realizzate durante le annualità 

precedenti, orientate all’attuazione di interventi mirati a rafforzare la comunità locale attraverso percorsi di cultura e 

apprendimento basati sulla relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini e della dispersione scolastica e formativa”;   



V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

VISTO il progetto denominato “Apriamo le porte al territorio”, presentato da  questo Istituto Comprensivo a valere sull’avviso 

pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva ” IV Annualità emanato dalla Regione Campania con decreto 

Dirigenziale n. 783 del 08/07/2019; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1135 del 05/11/2019, che ha approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel 

quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:   

Cod.Uff.  CUP Istituto Scolastico  Sede  Titolo progetto  n. 

ore  

Finanziamento  

95/4 I28H19000270001 I.C. “G. GAGLIONE” CAPODRISE  APRIAMO LE PORTE AL 

TERRITORIO  

240  € 55.000,00  

Visto il Decreto Dirigenziale n.536  del 09/12/2019  con cui il progetto dell’Istituto Comprensivo “G. Gaglione” è individuato 

come Codice Ufficio 95/4 e finanziato per euro 55.000,00 (cinquantacinquemila/00 €) e  CUP I28H19000270001; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  n° 11 del 03/09/2019 relativa all’ approvazione del Programma   Scuola Viva – IV 

Annualità - a.s. 2019/2020 ;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 8 del 09/09/2019 relativa all’approvazione del Programma   Scuola Viva –IV 

Annualità - a.s. 2019/2020 ; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’istituto ai sensi dell’art. 1 legge 107/2015,  in cui è 

inserito il Programma   Scuola Viva – IV Annualità - a.s. 2019/2020,  codice ufficio 95/4 dal titolo :” APRIAMO LE PORTE AL 

TERRITORIO”; 

VISTO il  Decreto Dirigenziale n. 1277 del 06/12/2019 con cui  è stato approvato il relativo schema di atto di concessione in 

linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data di stipula del presente atto;  

CONSIDERATO che l’ ATTO DI CONCESSIONE da parte dell’ICS “ GAGLIONE “è stato trasmesso  secondo le modalità indicate 

alla Regione Campania ; 

Visto il Decreto Dirigenziale,  del 13/12/2019, prot. n. 5163/ VIII.13,  con il quale è stato  assunto nel Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2019  il finanziamento pari ad € 55.000,00 del PROGRAMMA   Scuola Viva –IV Annualità - a.s. 

2019/2020  codice ufficio 95 /4 dal titolo :” APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO” ; 

PRESO ATTO  che le variazioni al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019 saranno  deliberate  dagli organi competenti 

nella prima seduta utile di gennaio 2020; 

VISTI gli accordi di partenariato con: Parrocchia “S. Andrea Apostolo” Capodrise (CE),l’Associazione “ALBION” Maddaloni (CE), 

l’“Accademia Musicale REAL MUSIC”San Prisco (CE),  il “Cocos Park” Marcianise (CE), il  “Comando Polizia Municipale” di 

Capodrise (CE),  l’ Associazione “ASD VOLLEY” Capodrise (CE), la “Kinder Garden”Marcianise (CE), l’Associazione 

“PERLATECNICA” Maddaloni (CE); 

VISTO Il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”;  

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n° 50/2016 , Codice degli appalti  che prevede  la nomina di un Responsabile Unico per ogni singolo 

intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione da realizzare mediante un contratto pubblico  ; 

VISTA  la Delibera ANAC  n. 1096  del 26 ottobre 2016 Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni» 

RILEVATA la necessita di procedere alla nomina del Responsabile Unico del procedimento ; 
VISTO il nulla osta dell’ USR per la Campania , nota prot. n° 20600 del 25/09/2019, che autorizza i Dirigenti Scolastici a svolger 

incarichi aggiuntivi nell’ambito dei PROGETTI PON/POR  per l’a s 2019/2020 presso la propria scuola di titolarità, 
 

DETERMINA 
 

In coerenza del principio di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, di assumere l’incarico di RUP – 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 25, del D.L.gs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell’art. 31 del D.L.gs. 50/2016, 

per la pianificazione e gestione di tutti gli  interventi a valere su Scuola Viva –IV Annualità - a.s. 2019/2020  codice ufficio 95 

/4 dal titolo :” APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO” , in particolare attraverso il coordinamento di tutte le risorse a 

disposizione al fine di assicurare l’unitarietà dell’intervento, il raggiungimento degli obiettivi nei tempi e nei costi previsti del 

Progetto PONFSE come indicato nella seguente tabella : 

Codice Uffi  CUP  Titolo Importo Autorizzato 

95/4 I28H19000270001 APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO 55.000,00 

 

Che si ARTICOLA  nei seguenti moduli: 



V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

 

Titolo modulo 

L’AUTENTICO VALORE DELLA PACE 

In partenariato con 

Parrocchia S. Andrea Apostolo Capodrise CE 

ENGLISH FORD KIDS  

In partenariato con 

Associazione  ALBION  Maddaloni CE 

GLI ASPETTI RELAZIONALI DELLA PRATICA CORALE  

In partenariato con 

Accademia mus.  REAL  MUSIC San Prisco   CE 

NUOTO ANCH’IO  

 In partenariato con 

   COCOS PARK  Marcianise CE 

SICURI IN STRADA 

In partenariato con 

Comando Polizia Municipale Comune Capodrise CE 

1, 2, 3 ... SI SCHIACCIA 

 In partenariato con 

Ass. ASD VOLLEY-Capodrise CE 

 

SPORTIVAMENTE DANZANDO  

 In partenariato con 

“ KINDER GARDEN “ Marcianise CE 

 

TECNOLOGIA SENZA ETÀ 

 In partenariato con 

Associazione “ PERLATECNICA “ Maddaloni 

 

Di  trasmettere copia  della presente determinazione al Consiglio d’Istituto, nella prima seduta utile,   per la formale presa 

d’atto. 

Di pubblicare copia, a norma del D.lgs. 33/2013, della presente determinazione all’albo online e  sul sito web 

:www.icgaglionecapodrise.edu.it nell’apposita sezione nell’apposita sezione Scuola Viva – IV Annualità . 

Capodrise 13/12/2019  

 

Il Dirigente Scolastico 
                              Prof.ssa Maria PIROZZI  
 
 
F.to in originale Prof.ssa Maria PIROZZI 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell‟art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93. 

 

 

 


